

## **Protokół jedenastego posiedzenia Parlamentarnego Zespołu ds. Dzieci**

W dniu 13 czerwca 2019 r. w sali nr 217 w gmachu Senatu odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Dzieci z udziałem autorów przygotowywanego pod patronatem Zespołu drugiego wydania podręcznika onkologii i hematologii dziecięcej. Konieczność jego przygotowania wynika zarówno z braku dostępu do pierwszego wydania, jak również potrzeby aktualizacji poszczególnych rozdziałów tego podręcznika. W trakcie spotkania zasugerowano nowe tematy, które w związku z rozwojem medycyny w nowej wersji podręcznika powinny się znaleźć i omówiono tematy, które powinny zostać skorygowane. Przedstawiono również oczekiwania Wydawnictwa odnośnie do formy i terminów przekazywania materiałów.

W drugiej części posiedzenia zasygnalizowane zostały założenia projektu „Polska dzieci”, składającego się z trzech filarów: zdrowia, praw dziecka i bezpieczeństwa dziecka. Omówiony pokrótce został pierwszy z filarów - zdrowie dziecka. Ma on obejmować takie elementy jak bilans zdrowotny (raz w roku badanie zdrowego dziecka, morfologia krwi obwodowej oraz usg). W trakcie posiedzenia zaproponowano również dołączenie do tego pakietu badania moczu. Kolejne części składowe filaru to: skrócenie kolejek do specjalistów poprzez zwiększenie finansowania procedur medycznych dla dzieci, informatyzacja ochrony zdrowia (e-zdrowie, e-indywidualne konto pacjenta, zwolnienie lekarskie, recepty, skierowania, historia choroby, wirtualny doktor), skuteczne i przemyślane refundowanie leków, szczególnie leków stosowanych po przeszczepach, rozszerzenie kalendarza szczepień finansowanych z budżetu państwa na wzór innych krajów UE, priorytetowe traktowanie dzieci niepełnosprawnych i chorych przewlekle w opiece medycznej, powszechna dostępność do rehabilitacji, dostępność do procedur medycznych dla dzieci, zagwarantowanie na oddziałach dziecięcych opieki 6 pielęgniarek na 5 pacjentów.

Zamykając posiedzenie, Przewodnicząca Zespołu, poseł Alicja Chybicka podkreśliła, iż kierując się zawsze dobrem dziecka, nie można dopuścić, aby z braku wymaganego przepisami personelu medycznego zamykane były placówki leczące dzieci.

(BSS-D.W.)